МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНА УКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«
18 ноября

» 2016 г.~-~
1484/нк

Москва

о выдаче дипломов доктора наук

В соответствии с пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 сентября 2013 г. .N2 842 «О порядке присуждения ученых степеней» (Сборник

законодательства Российской Федерации, 2013, .N2 40, ст. 5074; 2016,

ст. 2629), Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата

наук), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 4 марта 2014 г. .N2 157 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 8 апреля 2014 г., регистрационный .N2 31841), на

основании решений советов по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук о присуждении ученой

степени кандидата наук и рекомендаций президиума Высшей аттестационной

комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации

при к азы в а ю:

1. Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора наук

согласно приложениям .N2.N2 1-8 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов доктора наук соискателям ученой степени доктора наук

согласно приложениям .N2.N2 1-8 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче ДИПЛОМОВ доктора наук-13

2
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства

образования и науки Российской Федерации в течение 1О дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.В. Лопатин

Приказ о выдаче дипломов доктора наук-В

Приложение .N2 1.
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «-а » ~95Jря 2016 г. .N2 ,ч ;.,-ч4<~

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора биологических наук
(ОТl,асль на~ки «Медико-биологические и j>аl,мацевтические науки»)

К2 Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п К2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, К2 решения

1. Логинов совет на базе Астраханского
Павел Вадимович государственного университета
13/6-320 Д 27.07.2016 17 июня 2016 г., .N2 6

') Никипелова совет на базе Ростовского научно-"-.
Елена Алексеевна исследовательского онкологического
13/6-334 Д 03.08.2016 института

12 июля 2016 г., .N2 13

3. Эрлих совет на базе Челябинского государственного
Вадим Викторович педагогического университета
13/6-145 Д 25.04.2016 24 марта 2016 г., .N2 100

Приложение Хз 2
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «4~ »kDЯ~ 2016 г. .NQ /чJ>чАt<.

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора ветеринарных наук
(Группа специальностей научных работников «Зоотехнические и ветеринарные

науки»)

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

Токарев
Антон Николаевич
13/6-236 Д 22.06.2016

совет на базе Санкт-Петербургской
государственной академии ветеринарной
медицины
26 мая 2016 г., .NQ 4

Приложение .NQ3
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « 46 »ko~ty>я 2016 г. .NQ111~t!/нr<-

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора ветеринарных наук
(Группа специальностей научных работников «Зоотехнические и ветеринарные

науки»)

.NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

Сетдеков
Ринат Абдулхакович
13/6-509 Д 19.11.2015

19.02.2016

совет на базе Казанской государственной
академии ветеринарной медицины
имени н.э. Баумана
23 октября 2015 г., .NQ16

Приложение N2 4
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « 1g » l-ю;1БРf/ 2016 г. N2 44!L{ (f..{t(

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медицинские науки») (Терапия)

N2 Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, при судившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N2 решения

1. Булатова совет на базе Пермского государственного
Ирина Анатольевна медицинского университета имени
13/6-333 Д 03.08.2016 академика Е.А. Вагнера

1 июля 2016 г., N2 82

2. Васичкина совет на базе Северо-Западного федерального
Елена Сергеевна медицинского исследовательского центра
13/6-312 Д21.07.2016 имени В.А. Алмазова

15 июня 2016 г., N2 7

3. Демидова совет на базе Северо-Западного федерального
Марина Михайловна медицинского исследовательского центра
13/6-308 Д 21.07.2016 имени В.А. Алмазова

6 июня 2016 г., N2 7

4. Ефремовцева совет на базе Российского университета
Марина Алексеевна дружбы народов
13/6-300 Д 18.07.2016 30 июня 2016 г., N2 14

5. Обраменко совет на базе Московском государственном
Ирина Евгеньевна медико-стоматологическом университете
13/6-254 Д 29.06.2016 имени А.И. Евдокимова

1 июня 2016 г., N2 13

6. Резник совет на базе Российского национального
Елена Владимировна исследовательского медицинского
13/6-257 Д 01.07.2016 университета имени Н.И. Пирогова

20 июня 2016 г., NQ17

2

N2 Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N2 решения

7. Татарский
Роман Борисович
13/6-309 Д 21.07.2016

совет на базе Северо-Западного федерального
медицинского исследовательского центра
имени В.А. Алмазова
20 июня 2016 Г., N2 9

Приложение N2 S
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « J2>>> kOFf~Я 2016 г. N2 ) ЧВCI!f/ft..

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора медицинских наук
(отрасль науки «Медико-биологические и фармацевтические науки»)

N2 Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, при судившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N2 решения

1. Кривенцов
Максим Андреевич
13/6-305 Д 21.07.2016

2. Крыжановский
Сергей Петрович
13/6-326 Д 28.07.2016

3. Макарова
Эмилия Борисовна
13/6-329 Д 29.07.2016

4. Манских
Василий Николаевич
13/6-290 Д 11.07.2016

совет на базе Крымского федерального
университета имени в.и. Вернадского
1 июля 2016 г., N2 7

совет на базе Тихоокеанского
государственного медицинского университета
8 июля 2016 г., N2 5

совет на базе Уральского государственного
медицинского университета
15 июня 2016 г., N2 6

совет на базе Научно-исследовательского
института фармакологии и регенеративной
медицины имени Е. Д. Гольдберга
17 июня 2016 г., N2 17

5. Оноприенко
Наталья Валентиновна
13/6-292 Д 12.07.2016

совет на базе Института молекулярной
патологии и патоморфологии
24 июня 2016 г., N2 132

6. Сафроненко
Андрей Владимирович
13/6-265 Д 06.07.2016

совет на базе Первого Московского
государственного медицинского
университета им. И.М. Сеченова
21 июня 2016 г., N2 11

7. Самойлов
Александр Сергеевич
13/6-340 Д 26.08.2016

совет на базе Московского научно-
практического центра медицинской
реабилитации, восстановительной и
спортивной медицины города Москвы
28 июля 2016 г., N2 13

Приложение .M~6
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «/'6»kDP.~:;r 2016г. NQ IЧ.J3l(/J.r!'<-.

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора сельскохозяйсвенных наук
(Группа специальностей научных работников «Зоотехнические и ветеринарные

науки»)

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

Есенгалиев
КайрлыГусмангалиевич
13/6-250 Д 27.06.2016
Гражданин Республики
Казахстан

совет на базе Самарской государственной
сельскохозяйственной академии
19 мая 2016 г., NQ7

Приложение М i-
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « I~»I-<.o~fiy.:>;; 2016 г. N~1'-1 ~ Ч/Нt'"С

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора сельскохозяйственных наук
(Группа специальностей научных работников «Зоотехнические и ветеринарные

науки»)

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

1. Вильвер
Дмитрий Сергеевич
13/6-251 Д 27.06.2016

2. Карнаухов
Юрий Алексеевич
13/6-282 Д 11.07.2016

3. Саткеева
Амина Бестаевна
13/6-239 Д 22.06.2016

совет на базе Оренбургского государственного
аграрного университета
31 мая 2016 r.,.N~34/3

совет на базе Башкирского государственного
аграрного университета
27 мая 2016 г., .N~1

совет на базе Всероссийского научно-
исследовательского института мясного
скотоводства
20 мая 2016 г., .N~1

Приложение N2 ~
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « I '!> » j-u9 ~tf'>7 2О16 г. N2 1(1 я:,. ~ t<-

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора фармацевтических наук
(отрасль науки «Медик о-биологические и фармацевтические науки»)

.N~ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п .N~аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, .N~решения

1. Дутова
Светлана Вячеславовна
13/6-287 Д 11.07.2016

совет на базе Волгоградского
государственного медицинского университета
29 июня 2016 г., NQ18

2. Кабакова
Таисия Ивановна
13/6-328Д 29.07.2016

совет на базе Волгоградского
государственного медицинского университета
6 июля 2016 г., N2 11

3. Сенченко
Сергей Петрович
13/6-329 Д 29.07.2016

совет на базе Волгоградского
госу дарственного медицинского университета
7 июля 2016 г., N2 13